
 

 
 

 

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DO CRT-MG Nº 005, DE 11 DE JULHO DE 2019 

 

Define o calendário de Reuniões Plenárias 

Ordinárias e Reuniões das Comissões no 

âmbito do Conselho Regional dos Técnicos 

Industriais de Minas Gerais – CRT/MG. 

 

O Plenário do Conselho Regional dos Técnicos Industriais – CRT/MG, na Seção Plenária Ordinária 
nº 003 realizada no período de 11  e 12 de junho de 2019, no uso das atribuições que lhe confere 
o inciso XI do Art.12 da Lei nº 13;639/2018 e do inciso X do Art. 27 do Regimento Interno do 
CRT-MG; 
 
Após a análise do calendário anual e do calendário sugerido pela Diretoria do CRT-MG e tendo 
em vista a necessidade de definir datas para as reuniões plenárias ordinárias e comissões 
temporárias do CRT-MG; 
 
DELIBERA: 
 
Art. 1º. Definir e aprovar o calendário de reuniões plenárias ordinárias do CRT-MG, em anexo; 
 
Art. 2º. Definir e aprovar o calendário de reuniões das comissões do CRT-MG, em anexo; 
 
Art. 3º. Esta deliberação entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 
 
 

 
 
 
 
  



 

 
 

 

ANEXO I A DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DO CRT-MG Nº 005/2019 
CALENDÁRIO DAS REUNIÕES PLENÁRIAS E COMISSÕES DO CRT-MG 

APROVADO NA TERCEIRA PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CRT-MG 
 
 
 

MÊS DIA REUNIÃO COMISSÕES DIA REUNIÃO PLENÁRIA 
ORDINÁRIA 

JULHO ---- 11 e 12 

AGOSTO ---- 08 e 09 

SETEMBRO 05 06 

OUTUBRO 10 11 

NOVEMBRO 07 08 

DEZEMBRO 19 20 

 
 

                                         

 

 

 

 


